



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul

Pregão Eletrônico Nº 00016/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

03.649.963/0001-09 - OSMAR JOAO MARCHESE

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	<u>CALCÁRIO DOLOMITICO</u>	Quilograma	12000	R\$ 1,1500	R\$ 0,4400	R\$ 5.280,0000

Marca: CALPAR

Fabricante: CALPAR

Modelo / Versão: CALCARIO DOLOMITICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calcário Dolomítico, Aspecto Físico Pó, Composição Prnt Mínimo De 90%. • Prazo de validade: 60 (sessenta) dias. • Prazo de entrega: 10 (dez) dias. • Prazo de pagamento: 30 (trinta) dias.

39	<u>SEMENTE</u>	Quilograma	250	R\$ 24,0900	R\$ 12,7800	R\$ 3.195,0000
----	----------------	------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: SELEGRAOS

Fabricante: SELEGRAOS

Modelo / Versão: RG01

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Semente, tipo gramínea, espécie milho híbrido. • Prazo de validade: 60 (sessenta) dias. • Prazo de entrega: 10 (dez) dias. • Prazo de pagamento: 30 (trinta) dias.

Total do Fornecedor: R\$ 8.475,0000

09.590.203/0001-50 - PLANTIUN DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
40	<u>SEMENTE</u>	Saco 60.000,00 UN	20	R\$ 608,5100	R\$ 529,7400	R\$ 10.594,8000

Marca: BM 3051 BIOMATRIX

Fabricante: BIOMARIX

Modelo / Versão: SC 60 MIL SEMENTES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE, TIPO GRAMÍNEA, ESPÉCIE MILHO HÍBRIDO Milho Híbrido, para produção de silagem da planta inteira, pureza 99%, germinação mínima 85%, resistente a Glifosato e tolerante ao ataque de lagartas, embalagem com 60.000 sementes.

43	<u>SULFLURAMIDA</u>	Quilograma	75	R\$ 14,2200	R\$ 12,9700	R\$ 972,7500
----	---------------------	------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: FORMISCA S

Fabricante: INTERFINA

Modelo / Versão: KG.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SULFLURAMIDA, CONCENTRAÇÃO 0,3% P/P, APRESENTAÇÃO ISCA GRANULADA, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 4151-50-2

Total do Fornecedor: R\$ 11.567,5500

11.258.338/0001-64 - MERCOSUL AGRONEGOCIOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
29	<u>METOMIL</u>	Litro	120	R\$ 83,6100	R\$ 37,5000	R\$ 4.500,0000

Marca: METHOMEX

Fabricante: ADAMA

Modelo / Versão: ADAMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: METOMIL, CONCENTRAÇÃO 21,5% P/V, FORMA FÍSICA CONCENTRADO SOLÚVEL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 16752-77-5 Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Litro

44	<u>TEMBOTRIONA</u>	Litro	25	R\$ 606,1000	R\$ 593,2500	R\$ 14.831,2500
----	--------------------	-------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: SOBERAN

Fabricante: BAYER

Modelo / Versão: BAYER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TEMBOTRIONA, CONCENTRAÇÃO 42% P/V, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO CONCENTRADA, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 335104-84-2 Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Litro

Total do Fornecedor: R\$ 19.331,2500

28.753.966/0001-19 - WALDOMIRO DOS SANTOS AGUIAR

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25	<u>GESSO</u>	Unidade	3500	R\$ 2,7300	R\$ 2,7300	R\$ 9.555,0000

**Marca:** AGRONELLI  
**Fabricante:** AGRONELLI  
**Modelo / Versão:** QUILO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Gesso para uso agrícola (QUILO)- Item para o Campus de Chapadão do Sul Endereço para entrega: Rod. MS 306 KM 105 s/nº - Bairro Zona Rural Chapadão do Sul MS CEP 79560-000.

**Total do Fornecedor: R\$ 9.555,0000**

**32.021.790/0001-88 - ALVES & PARAGUASSU LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>ADUBO QUÍMICO</u>	Saco 50,00 KG	5	R\$ 125,5000	R\$ 125,5000	R\$ 627,5000

**Marca:** FERTIPAR

**Fabricante:** FERTIPAR

**Modelo / Versão:** ADUBO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO, COMPOSIÇÃO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ADUBO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO, COMPOSIÇÃO BÁSICA NPK (5.25.15) + ZINCO

10	<u>ADUBO QUÍMICO</u>	Saco 50,00 KG	5	R\$ 137,0200	R\$ 137,0200	R\$ 685,1000
----	----------------------	---------------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** FERTIPAR

**Fabricante:** FERTIPAR

**Modelo / Versão:** ADUBO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO, COMPOSIÇÃO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ADUBO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO, COMPOSIÇÃO BÁSICA UREIA, 44% DE NITROGÊNIO, APLICACÃO AGRÍCOLA

21	<u>CALCÁRIO DOLOMITICO</u>	Quilograma	73000	R\$ 1,1500	R\$ 0,1900	R\$ 13.870,0000
----	----------------------------	------------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** BODOQUENA

**Fabricante:** BODOQUENA

**Modelo / Versão:** CALCÁRIO DOLOMITICO, ASPECTO FÍSICO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CALCÁRIO DOLOMITICO, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO PRN TMÍNIMO DE 90%

34	<u>SEMENTE</u>	Saco 20,00 KG	2	R\$ 528,7900	R\$ 528,7900	R\$ 1.057,5800
----	----------------	---------------	---	--------------	--------------	----------------

**Marca:** Bonamigo

**Fabricante:** Bonamigo

**Modelo / Versão:** SEMEN TE, TIPOGRAMÍNEA, CLASSIFICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SEMEN TE, TIPOGRAMÍNEA, CLASSIFICAÇÃO CULTIVAR RUA NA, CARACTERÍSTICAS A D I C I O N A I S V A L O R C U L T U R A L M Í N I M O 7 0 % , E S P É C I E 1 P A N I C U M M A X I M U M

35	<u>SEMENTE</u>	Saco 20,00 KG	16	R\$ 426,7000	R\$ 426,7000	R\$ 6.827,2000
----	----------------	---------------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** Bonamigo

**Fabricante:** Bonamigo

**Modelo / Versão:** SEMEN TE, TIPOGRAMÍNEA, CLASSIFICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SEMEN TE, TIPOGRAMÍNEA, CLASSIFICAÇÃO CULTIVAR BRS PIATÃ, CARACTERÍSTICAS A D I C I O N A I S V A L O R C U L T U R A L M Í N I M O 7 0 % , E S P É C I E 1 B R A C H I A R I A B R I Z A N T H A

36	<u>SEMENTE</u>	Saco 20,00 KG	10	R\$ 426,7000	R\$ 426,7000	R\$ 4.267,0000
----	----------------	---------------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** Bonamigo

**Fabricante:** Bonamigo

**Modelo / Versão:** SEMEN TE, TIPOGRAMÍNEA, CLASSIFICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SEMEN TE, TIPOGRAMÍNEA, CLASSIFICAÇÃO CULTIVAR BRS PIATÃ, CARACTERÍSTICAS A D I C I O N A I S V A L O R C U L T U R A L M Í N I M O 7 0 % , E S P É C I E 1 B R A C H I A R I A B R I Z A N T H A

37	<u>SEMENTE</u>	Saco 20,00 KG	15	R\$ 383,4400	R\$ 383,4400	R\$ 5.751,6000
----	----------------	---------------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** Bonamigo

**Fabricante:** Bonamigo

**Modelo / Versão:** SEMEN TE, TIPOGRAMÍNEA, CLASSIFICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SEMEN TE, TIPOGRAMÍNEA, CLASSIFICAÇÃO CULTIVAR MOMBACA, ESPÉCIE 1 PANICUM MOMBACA

**Total do Fornecedor: R\$ 33.085,9800**

**34.395.165/0001-21 - Z Aidan Comercio de Insumos Agrícolas Ltda**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
23	<u>ESPINETORAM</u>	Litro	25	R\$ 745,0000	R\$ 730,0000	R\$ 18.250,0000

**Marca:** EXALT

**Fabricante:** CORTEVA

**Modelo / Versão:** Galão 5 Litros

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EXALT - ESPINETORAM, CONCENTRAÇÃO 12% P/V, FORMA FÍSICA SUSPENSÃO CONCENTRADA

26	<u>GLIFOSATO</u>	Litro	240	R\$ 78,0000	R\$ 35,0000	R\$ 8.400,0000
----	------------------	-------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** PRECISO WG

**Fabricante:** ALBAUGH

**Modelo / Versão:** Pcte 5 kg

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PRECISO WG - GLIFOSATO, CONCENTRAÇÃO 72% P/P, APRESENTAÇÃO GRANULADO DISPERSÍVEL

27	<u>GLIFOSATO</u>	Litro	120	R\$ 78,0000	R\$ 35,0000	R\$ 4.200,0000
----	------------------	-------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** PRECISO WG

**Fabricante:** ALBAUGH

**Modelo / Versão:** Pcte 5 kg

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PRECISO WG - GLIFOSATO, CONCENTRAÇÃO 72% P/P, APRESENTAÇÃO GRANULADO DISPERSÍVEL

**Total do Fornecedor: R\$ 30.850,0000**

**46.422.275/0001-14 - EBRAPI AGRONEGÓCIOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
28	<u>IMIDACLOPRIDO</u>	Litro	24	R\$ 155,8300	R\$ 69,0000	R\$ 1.656,0000

**Marca:** CONNECT

**Fabricante:** BAYER

**Modelo / Versão:** LITRO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** IMIDACLOPRIDO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO COM BETA-CIFLUTRINA, CONCENTRAÇÃO 10% + 1,25% P/V, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO CONCENTRADA DECLARAMOS QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM A TODAS AS EXIGENCIAS DO EDITAL.

**Total do Fornecedor: R\$ 1.656,0000**

**Valor Global da Ata: R\$ 114.520,7800**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o  
**Relatório**

**Voltar**